
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile f.to  Dott. Antonio Solinas   __________________    Estensore _________________   

 

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione del Direttore Generale n.  126  del     24 / 03  /2011 
 

 
 
 
OGGETTO:  Indizione gara a mezzo cottimo fiduciario per la fo rnitura di una 

apparecchiatura per monitoraggio cerebrale neonatal e  per la U.O. di 
Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale dell'AOU  di Sassari.  (CIG 
N°1524648354) 

 
 
L'anno duemiladieci, il giorno ventiquattro del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria. 
 

 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  24.03.2011 

per la durata di quindici giorni. 

 

 



ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile f.to  Dott. Antonio Solinas   __________________    Estensore _________________   

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 
Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTO  l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 

VISTA  la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 “Tutela della salute e riordino del servizio 
sanitario della Sardegna”; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 
con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

VISTA  la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente della 
Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni Cavalieri quale 
Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il disposto 
dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori 
economico e sociale”; 

TENUTO CONTO         che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario dell’Azienda  
Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di stipulazione del 
relativo contratto; 

VISTA la nota pervenuta in data 31/01/2011 con la quale il Responsabile dell’U.O. di 
Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale, facendo seguito a precedenti 
comunicazioni, richiede l’acquisto di una apparecchiatura per monitoraggio 
cerebrale neonatale; 

 
TENUTO CONTO  che in tale nota vengono indicate le caratteristiche tecniche richieste per tale 

apparecchiatura nonché i criteri di valutazione delle offerte; 
 
VISTO  il Disciplinare di gara con i relativi allegati, predisposti all’uopo dal Servizio Acquisti 

aziendale, e allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO  di poter provvedere in merito, stante il valore della fornitura stimato in circa €. 

30.000,00 mediante cottimo fiduciario ai sensi del regolamento aziendale adottato 
con delibera n. 259 del 15.04.2009, con aggiudicazione secondo quanto previsto 
dall'articolo 83 del D.lg. n° 163/06, a favore del concorrente che presenterà offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base di criteri enunciati nel Disciplinare di 
gara; 

 
DATO ATTO   che al procedimento è stato attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici 

il Codice Identificativo Gara n°  1524648354; 
 
ACQUISITO                   il parere del Direttore Sanitario;  
 
 
 

 
 

 
Per quanto esposto in premessa 
 

DELIBERA 



ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile f.to  Dott. Antonio Solinas   __________________    Estensore _________________   

 
  

DI AUTORIZZARE  il Servizio Acquisti Aziendale ad avviare il procedimento di gara a mezzo cottimo 
fiduciario finalizzato alla scelta del contraente per la fornitura di una apparecchiatura per 
monitoraggio cerebrale neonatale per la U.O. di Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale 
mediante con aggiudicazione in base all’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 

DI DARE ATTO che il valore presunto della fornitura è pari a € 30.000,00 al netto dell’IVA,  
 
 
DI DARE ATTO che all’ordine definitivo della strumentazione si provvederà non appena verrà individuata la 

fonte di finanziamento relativa;  
 
DI APPROVARE il Disciplinare di gara e il Capitolato speciale d’appalto con i relativi allegati, predisposti                           

dal Servizio Acquisti aziendale, e allegati al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

 
 

 

IL COMMISSARIO  
 f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 

 
 
 
Il Direttore Sanitario  f.to (Dott. Stefano S. Rovasio)________________________________________________ 

 
 

 
 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura       Servizio Acquisizione Beni e Servizi 
 
Sigla Responsabile  f.to Dott. Antonio Solinas 
____________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
_________________________________________________ 


